中国汽车维修行业协会事故汽车修理工作委员会文件

中汽修协事字[2019]02号

关于召开《首届新能源事故车辆数字化定损、维修大赛启动仪式》 筹备会议的通知

各相关单位:

我国新能源汽车产业迅速发展,新能源汽车产销量和保有量已经跃居世界第一,但随之而来的是新能源车辆保险定损、估价及维修方案服务人才的紧缺。为加强保险与维修行业间的沟通交流、以用户为中心,促进良性生态协同,中国汽车维修行业协会事故汽车修理工作委员会特发起"全国新能源事故车辆数字化定损、维修"系列培训及大赛。并于3月21日AMR国际汽车维修检测设备展及CCIS中国事故车产业高峰论坛期间举行大赛的启动仪式。

为做好《2019 全国新能源事故车辆数字化定损及维修大赛启动仪式》 的筹备工作,经研究,决定召开筹备工作会议,现将有关事项通知如下:

一、 拟定会议时间:

2019年 2月26日, 9:00-12:00。

二、 会议地点:

中国汽车维修行业协会804会议室。

(北京市丰台区莲花池南里24号中盐大厦A座804室)

三、 会议内容:

- 1、介绍《首届新能源事故车辆数字化定损、维修大赛》举办背景:
- 2、讨论并通过大赛草案、组织架构(组委会、执委会);
- 3、讨论并确定大赛技术方案:
- 4、讨论并确定启动仪式的执行方案。

四、 参会人员:

中国汽车维修行业协会相关领导;保险公司代表、新能源车辆主机厂代表、事故车辆维修连锁企业代表、汽车维修设备生产企业代表、配件供应链企业代表、保险定损工具企业代表等。

北京地区参会代表请现场参会,外阜地区参会代表可通过电话等形式参会(参会方式请咨询联系人)。

五、 参会回执:

请参会人员于 2019 年 2月 24 日12:00前将参会回执邮件或微信发送 至联系人。

联系人: 高洁 13911160270 (同微信)

邮 箱: gaojie@jingyougroup.com

附件一:《全国首届新能源事故车辆数字化定损及维修大赛方案》;

附件二:《参会回执》。

中国汽车维修行业协会事故汽车修理工作委员会2019年1月30日

报送: 中国汽车维修行业协会

密级: 保密, 请勿传播

页码: 共2页

附件:《大赛方案》、《参会回执》。

附件一:

全国首届新能源事故车辆数字化定损及维修大赛 (讨论稿)

为响应政策号召,推动新能源车辆定损及维修方案等体系进入在线 化、标准化、智能化的新能源时代,加强保险与维修行业间的沟通交流、 以用户为中心,促进良性生态协同,中国汽车维修行业协会事故汽车修理 工作委员会特发起首届新能源事故车辆数字化定损及维修大赛。现制定大 赛实施方案,具体内容如下:

一、大赛概况

(一) 大赛名称: 全国首届新能源事故车辆数字化定损及维修大赛

(二) 大赛议程:

序号	项 目	分 项	时 间	地点
1	大赛启动	启动仪式	3月21日	顺义新国展
		首批培训	3月21日-23日	
2	巡回培训	分区域	2019年5月至12月	
3	大赛决赛		2020年3月	顺义新国展

(三)组织机构:

主办单位: 中国汽车维修行业协会

承办单位:中国汽车维修行业协会事故汽车修理工作委员会

精友科技

法兰通联展览(北京)有限公司

协办和支持单位: 各保险公司、新能源车辆主机厂、事故车辆维修连

锁企业等(邀请中)。

二、大赛组织

大赛设组委会和执委会。组委会由主办、协办、支持单位和参赛协会 领队组成;执委会对比赛具体事项进行组织,下设大赛命题组,赛务筹备 组,裁判服务组,宣传组和后勤组。

1.大赛组委会

主 任:王逢玲 中国汽车维修行业协会常务副秘书长

副主任: 冯 君 中国汽车维修行业协会事故车工委秘书长

秘书长: 待定

特邀专家顾问: 待定

2. 大赛执委会

- (1) 大赛命题组:负责研究制定竞赛试题及评分标准,并保证试题 的安全保密;
- (2)赛务筹备组:负责草拟相关文件,发送邀请函;协助制定竞赛规则,参赛选手须知和安全操作规程说明;负责报名选手联系和资格审查;做好其他相关工作;
- (3) 裁判服务组:负责组织制定裁判方案和相关文件;负责裁判联系沟通工作,负责计分并记录选手晋级情况的引导工作;负责做好竞赛场地的验收及设备材料等的检查工作:负责处理实操竞赛中的其他问题:
- (4) 宣传组:负责协调有关媒体,宣传信息的发布,竞赛网络推广 等工作;

(5) 后勤组:负责住宿,接待,交通安排等:

三、参赛群体及赛事安排

- (一)首届新能源事故车辆数字化定损及维修大赛旨在鼓励员工爱 岗敬业,展现车后服务的"修-配-保"生态协同概念;
 - 1. 参赛群体:定损员、维修企业服务顾问、评估鉴定师、专业维修技师等具备相关专业技能的优秀人才均可报名参加;
 - 2. 赛程安排: 所有符合参赛资格的个人或团体均按照
 - "线上报名--网上预选--区域选拔赛--总决赛"赛程进行;

四、参赛条件和方式

- (一) 参赛对象条件和要求:
- 1. 凡年满 18 岁,参加事故汽车定损,维修或车险等相关工作三年 以上的专业人才均可报名参加:
 - 2. 受邀单位推荐的人员优先;
 - (二)参赛方式
 - 1. 本次竞赛采取网上报名和单位推荐相结合的方式;
- 2. 预选阶段: 受邀单位通过官方指定网址,邀请推荐人员填写参赛信息,经审核通过后完成报名;
- 3. 区域选拔赛阶段: 通过预选赛的选手将收到执委会的参赛通知和 赛场介绍,届时参赛选手需按照约定时间准时参加现场选拔赛;
 - 4. 总决赛阶段: 进入总决赛的人选由执委会安排。

中国汽车维修行业协会 2019年1月24日

附件二:

参会回执

单 位		
姓 名	部门/职务	
手 机	邮箱	
参会形式		

请将回执于 2019 年 2 月 24 日前发回至

联系人: 高洁 13911160270

邮 箱: gaojie@jingyougroup.com

备注:

- 1、此次受邀参会的人员不收取会议费,会议期间提供茶歇及自助午餐,参会人员的住宿及差旅费请自理。
 - 2、本次会议为行业内部会议,请参会人凭邀请函及本人名片进入会场。